
 

COMUNE DI MONTE ISOLA 
Provincia di Brescia 

 

 

DETERMINAZIONE N. 23  

DATA DI EMISSIONE 08/02/2021  

COPIA 

OGGETTO : 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI E APERTURA AMBULATORI 

MEDICI PER 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 

MESI, CON CLAUSOLA SOCIALE EX ART. 50 DEL CODICE DEI 

CONTRATTI. CIG 859775323A - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 77 DLGS 50/2016 SMI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO TECNICO  

 
 

 

RICHIAMATI:  

• la deliberazione C.C. n. 7 del 07.03.2020 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2020/2022 ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile 

applicato concernente la programmazione di bilancio (all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011), ed 

in particolare il paragrafo 8; 

• la deliberazione C.C. 8 del 07.03.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e 

smi.; 

• la deliberazione G.C. n. 33 del 23 marzo 2020 con la quale è stato approvato il PEG 

2020/2022; 

• il D.L. 34/2020, art. 106, c.3 bis, che ha differito la scadenza per l’approvazione del 

bilancio di previsione al 31.01.2021; 

• il decreto sindacale n. 17/2019 del 31.12.2019 con il quale venivano nominati i titolari 

di posizione organizzativa; 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 6 del 15.01.2021 avente ad 

oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEL SERVIZIO DI PULIZIA 

DEGLI IMMOBILI COMUNALI E APERTURA AMBULATORI MEDICI PER 36 MESI CON 

OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI, CON CLAUSOLA SOCIALE EX ART. 50 

DEL CODICE DEI CONTRATTI. CIG 859775323A; 

 



DATO ATTO: 

- che, in conformità alla determinazione a contrarre, in data 15.01.2021 è stata avviata una 

procedura negoziata mediante invito a n. 21 (ventuno) operatori economici, individuati mediante 

indagine di mercato (pubblicazione di idoneo avviso per manifestazione d’interesse) tramite la 

Piattaforma telematica ARIA _ SINTEL di Regione Lombardia, identificata da ID n. 133607745; 

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 05.02.2021 alle ore 08:00; 

- che il criterio di aggiudicazione della procedura è l'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, secondo una ponderazione della valutazione tra offerta tecnica/qualitativa e offerta 

economica in base a quanto previsto negli atti di gara; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 c.1 e 

art. 216 c.12 del D.lgs 50/2016 smi per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico e 

avendo ritenuto opportuno per motivi di economicità del procedimento e di non eccessiva 

complessità della procedura, individuare in 3 (tre) il numero dei componenti della suddetta 

Commissione; 

 

VISTE le note n. 1009 del 08.022021 con le quali il Responsabile Unico del Procedimento del 

Comune di Monte Isola provvede alla designazione dei soggetti esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l'oggetto del contratto da nominare quali componenti della Commissione in parola; 

 

TENUTO CONTO CHE all’interno del personale dipendente dell’ente sono state individuate le 

seguenti professionalità, in possesso di idonea competenza ed esperienza, come risulta dai rispettivi 

curricula acquisiti e depositati agli atti d’ufficio, che si sono rese disponibili a partecipare alla 

Commissione giudicatrice in oggetto: 

- Geom. Cristiana Agnesi, dipendente del Comune di Monte Isola (BS)  

- Dott.ssa Giuliana Archetti, dipendente del Comune di Monte Isola (BS)  

- Arch. Milena Vivenzi, con studio in Brescia, via del Franzone 54, c.f. VVNMLN72T65B157Z, 

titolare di incarico di servizio per supporto al R.U.P. presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Monte 

Isola (BS), affidato con determinazione n. 193 del 19.11.2020; 

 

ACCERTATA, nei confronti dei suddetti soggetti, l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a 

componente della commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 e all’art. 42 del 

Codice dei Contratti, nonché all’art. 35bis del D.Lgs 165/2001; 

 

ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati che, ai sensi del comma 9 dell’art 77 del D. 

Lgs 50/2016, hanno dichiarato l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, dichiarazioni 

che si allegano alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

RILEVATO che la nomina della Commissione giudicatrice non prevede impegno di spesa in 

quanto le professionalità che la compongono sono individuate tra il personale dipendente dell’ente 

e tra il personale che presta la propria opera per il comune di Monte Isola in ragione di incarico di 

prestazione di servizio per supporto al R.U.P. presso l’Ufficio Tecnico; 

 

DATO ATTO che l’attività dei Commissari verrà espletata durante il normale orario di servizio; 



 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 smi; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di nominare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del Codice dei Contratti per 

l’aggiudicazione dell’appalto denominato PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI E APERTURA AMBULATORI 

MEDICI PER 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI, CON 

CLAUSOLA SOCIALE EX ART. 50 DEL CODICE DEI CONTRATTI. CIG 859775323A, così 

come segue: 

- Geom. Cristiana Agnesi, dipendente del Comune di Monte Isola (BS)  

- Dott.ssa Giuliana Archetti, dipendente del Comune di Monte Isola (BS)  

- Arch. Milena Vivenzi, con studio in Brescia, via del Franzone 54, c.f. VVNMLN72T65B157Z, 

titolare di incarico di servizio per supporto al R.U.P. presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Monte 

Isola (BS), affidato con determinazione n. 193 del 19.11.2020; 

3.Di nominare come segretario verbalizzante Geom. Cristiana Agnesi; 

4. Di dare atto che alla commissione giudicatrice è demandato il compito della scelta della migliore 

offerta provvedendo all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche pervenute, nel rispetto delle 

disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel bando e nel disciplinare 

di gara della procedura in parola; 

5. Di dare atto che la nomina della Commissione giudicatrice non prevede impegno di spesa in 

quanto le professionalità che la compongono sono individuate tra il personale dipendente dell’ente o 

titolare di incarichi di servizio già in essere e l’attività dei Commissari verrà espletata durante 

l’orario di servizio; 

6. Di precisare, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 

ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di 

decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 

7. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 

ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 La Responsabile 

 F.to Tania Arch. Macetti 

 



 

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai 

sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267 : FAVOREVOLE  

 
IMPEGNO ESERC. CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO 

     

 

Osservazioni : 

 

   

 

Data visto di regolarità 

Contabile – Esecutività :  08/02/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio Risorse 

 F.to Archetti Giuliana 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dal 08/02/2021 al 23/02/2021 

 

 Addetto alla Pubblicazione   

 F.to Archetti Antonella     

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Monte Isola,   08/02/2021 Il Responsabile del Servizio 

 Tania Arch. Macetti 

 


